УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 января  2022 года   №  60

Об  утверждении проектов дизайна

и зонирования помещений  Центров

образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка

роста» создаваемых в 2022 году

Во исполнение мероприятий федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» «Утверждение дизайн -

проекта и зонирования помещений центров образования естественно –

научной и технологической направленностей», в соответствии с

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021г. № р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно - научной и технологической направленностей»(далее – Центр

«Точка роста»)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые проекты дизайна и зонирования помещений

Центров образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста» создаваемых в 2022 году на базе  МБОУ

«Ладомировская средняя общеобразовательная школа» (приложение 1),

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» (приложение 2),

ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов» (приложение 3).

2. Руководителям МБОУ «Ладомировская  средняя

общеобразовательная школа» (директор Пономаренко Юлия Викторовна),

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» (директор

Акимова Наталья Федоровна), ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов» (директор Киселев Эдуард Николаевич):

2.1. обеспечить реализацию проектов дизайна и зонирования

помещений Центров «Точка роста»

2.2.  обеспечить проведение работ по приведению помещений

Центров «Точка роста»  в соответствии с Методическими рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации (в соответствии с

Руководством по проектированию и дизайну образовательных помещений,

Руководством по фирменному стилю разработанных ФГАОУ ДПО

«Академия Минпросвещения России») в срок до 01.08.2022года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Сидоренко М.Т. заместителя начальника управления – начальника отдела

воспитания и дополнительного образования управления образования

администрации Ровеньского района.

Начальник  управления образования

администрации Ровеньского района                                 М.А. Бекетова

С приказом ознакомлены:

1. Сидоренко Марина Тимофеевна -  _________________

2. Пономаренко Юлия Викторовна.. - _________________

3. Акимова Наталья Федоровна. - _________________

4.  Киселев Эдуард Николаевич - _________________

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 17.01.2022 года № 60

Проект дизайна и  зонирования

помещений  Центра образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста»

на базе МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 17.01.2022 года № 60

Проект дизайна и  зонирования

помещений  Центра образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста»

на базе МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»

Приложение 3

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 17.01.2022 года № 60

Проект дизайна и  зонирования

помещений  Центра образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста»

на базе ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»